
Veneto Acque S.p.A. a socio unico | Capit. Soc. 5.131.600,00 interamente versato | P. IVA 03285150284 | C.F. / Reg. Imp. 03875491007 
Società in house della Regione del Veneto (elenco ANAC ex art. 192 del d.lgs. n. 50/2016) 

Società soggetta a direzione e coordinamento della Regione del Veneto 

1 / 3

VENETO ACQUE S.p.A. 

APPALTO INTEGRATO A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE 
ESECUTIVA E DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA DISCARICA CÀ FILISSINE A 

PESCANTINA (VR) 

Commessa AMB-09 CUP   C.U.P.: J61B21001280001    C.I.G.: 93474732BE 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) Denominazione e indirizzo ufficiale dell’amministrazione aggiudicatrice: VENETO ACQUE S.p.A., 

con sede legale in Venezia Mestre, Via Torino 180 (codice fiscale 03875491007 e partita IVA 03285150284), 

codice NUTS: ITH35. Punti di contatto: e-mail: info@venetoacque.it PEC: posta@pec.venetoacque.it, tel. 

041.5322960, fax041.5329162. 

I.2) Documentazione e istanze:  

La documentazione di gara è disponibile per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso i siti internet 

https://viveracquaprocurement.bravosolution.com. Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in 

versione telematica all’indirizzo sopraindicato  

I.5) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Organismo di Diritto Pubblico – Società in house 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice: AMB-09 - Appalto 

integrato a procedura aperta per l’affidamento della progettazione esecutiva e dei lavori per la messa in 

sicurezza della Discarica Cà Filissine a Pescantina (VR)  CIG: 93474732BE 

II.1.2) Tipo di appalto di lavori: Progettazione ed esecuzione 

II.1.3) Luogo di esecuzione:  Comune di Pescantina (VR) – Codice NUTS: ITH31 

II.1.4) L’avviso riguarda: un appalto pubblico 

II.1.6) CPV (Vocabolario comune per gli appalti) 

Oggetto principale: 45112000 

II.1.7) L’appalto rientra nel campo di applicazione dell’accordo sugli appalti pubblici (AAP): No 

II.1.8) Divisione in lotti: No 

II.2.1) Quantitativo o entità totale: € 37.222.194,00 di cui € 270.400,00 relativi al servizio di progettazione 

esecutiva, € 36.782.070,59 per lavori ed € 169.723,41 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso  

II.2.2) Opzioni: No 

https://viveracquaprocurement.bravosolution.com/


 

2/3 

II.3) Durata dell’appalto: 3770 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data di avvio dell’esecuzione 

del contratto. 

SEZIONE III: INFORMAZIONI GIURIDICHE, ECONOMICHE, FINANZIARIE, E TECNICHE 

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: si applica l’art.93 comma 1 e l’art. 103 del D.Lgs. 50/2016 

III.1.2) Finanziamento e pagamento: Finanziamento di cui all’Accordo di Programma tra Ministero 

dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, Regione del Veneto e Comune di Pescantina, approvato 

con DGRV n. 1825 del 06/12/2019; 

III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici 

aggiudicatario dell’appalto 

Gli operatori economici possono partecipare alla presente gara in forma singola o associata, secondo le 

disposizioni dell’art. 46 del D. Lgs. n. 50/2016  

III.2.1.) Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi all’iscrizione 

nell’albo professionale o nel registro commerciale: I concorrenti non devono trovarsi nelle condizioni 

preclusive e devono essere in possesso dei requisiti di ammissione indicati nel disciplinare di gara agli artt. 

6.2, 6.5, 6.6, 9.1,  

III.2.2) III.2.3) Capacità economica, finanziaria e tecnica: I concorrenti devono essere in possesso dei 

requisiti di ammissione indicati nel disciplinare di gara agli artt.  6.3, 6.4, 9.2, 9.3, 9.4 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) Tipo di procedura: Aperta 

IV.2) Criteri di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri indicati nel 

Disciplinare di Gara. 

IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte: entro le ore 12.00 del giorno 28/09/2022. 

IV.3.6) Lingua: Italiana  

IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato dalla propria offerta: 180 giorni  

IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte: Le operazioni di gara saranno condotte mediante la piattaforma 

digitale di cui è dotata la società Veneto Acque S.p.a. ai sensi dell’art.40 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. Le 

comunicazioni e le attività del Seggio di Gara e della Commissione Giudicatrice saranno rese pubbliche 

attraverso la medesima piattaforma. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.4) Procedure di ricorso – organismo responsabile 



 

3/3 

 

Tribunale Amministrativo Regionale per il Veneto - Cannaregio, 2277/2278 - 30121 VENEZIA – ITALIA Posta 

elettronica: seggen.ve@giustizia-amministrativa.it - Telefono: 041.2403911- Fax: 041.2403940/941. Indirizzo 

internet (URL): www.giustizia-amministrativa.it. Presentazione di ricorso: avverso il presente atto può essere 

proposto ricorso innanzi l’organo indicato entro il termine previsto dall’ art. 120 del D. Lgs. 2 luglio 2010 n°104 

di approvazione del Codice del processo amministrativo. 

VI.5) Data di spedizione del presente bando: 29/07/2022 

 


